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Kære Beskæftigelsesudvalg 

Jeg orienterer hermed om, at der netop er oversendt et aktstykke til behandling i Fi-

nansudvalget, hvor jeg har bedt om tilslutning til udmøntningen af 105 mio. kr. i 

2020 til at styrke partsindsatsen.  

Midlerne er afsat som led i aftale om ret til seniorpension fra 2019 med det formål 

at forebygge nedslidning og arbejdsulykker. Forligskredsen bag aftalen har tilslut-

tet sig, at de afsatte midler i 2020 udmøntes til partsindsatsen. 

Partssystemet – herunder særligt Branchefællesskaberne for Arbejdsmiljø 

(BFA’erne) – står over for en omfattende opgave med at omsætte de nye nationale 

mål for arbejdsmiljø til branchemål og understøtte implementeringen. Det anerken-

des de for med denne tilførsel af yderligere midler til partssystemet. 

Midlerne kan anvendes til og med 2022. Konkret fordeles ekstrabevilling på i alt 

105 mio. kr. til partssystemet, som følger: 

 BFA’erne tildeles yderligere 95,0 mio. kr. Midlerne fordeles mellem BFA’erne 
efter fordelingsnøglen for 2020.  

 Den afsatte bevilling skal anvendes til arbejdspladsnære aktiviteter i direkte 

kontakt med de konkrete arbejdspladser med udgangspunkt i en vejledning, der 

er målrettet arbejdspladsernes oplevede behov.  

 Midlerne skal endvidere anvendes til fastsættelse, implementering og opfølg-

ning på branchemåltallene, herunder medvirke til at forebygge fysisk og psykisk 

nedslidning samt arbejdsulykker på arbejdspladserne.  

 Arbejdsmiljørådets sekretariat tildeles yderligere 4 mio. kr. til at styrke sekreta-

riatet i deres støtte til rådets og BFA’ernes arbejde med de nye branchemål. 

 Arbejdsmiljørådets sekretariat vil skulle bistå BFA’erne med vejledning om, 
hvordan der kan etableres ordninger med direkte kontakt til virksomhederne 

samt understøtte, at aktiviteterne bidrager til at nå branchemåltallene. Arbejds-

miljørådets sekretariat vil desuden skulle følge op på, om BFA’ernes aktiviteter 
bidrager til at indfri målene i en årlig redegørelse til beskæftigelsesministeren. 

 Dialogforum under Arbejdsmiljørådet tildeles 6 mio. kr. til at gennemføre et pi-

lotforsøg med styrket forebyggende arbejde, som følger af seniortænketankens 

anbefalinger. 
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Jeg er glad for, at BFA’erne nu får midlerne til at spille en afgørende rolle i at un-

derstøtte de nye nationale mål for arbejdsmiljø. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


